
１　令和３年度郡山市公契約条例の施行状況等

 （１）　市及び上下水道局発注の契約締結状況

件数（件） 契約金額（千円）

市 699 13,102,520 12 6,881,123

上下水道局 171 8,352,572 23 5,314,801

小計 870 21,455,092 35 12,195,924

市 105 395,293 8 115,366

上下水道局 2 3,903 0 0

小計 107 399,196 8 115,366

市 0 0 0 0

上下水道局 0 0 0 0

小計 0 0 0 0

977 21,854,288 43 12,311,290

【参考：令和２年度発注分契約状況】

件数（件） 契約金額（千円）

市 903 16,450,230 12 10,007,684

上下水道局 166 6,173,825 10 1,926,619

小計 1,069 22,624,055 22 11,934,303

市 104 2,000,412 38 1,729,001

上下水道局 2 1,140 0 0

小計 106 2,001,552 38 1,729,001

市 1 808,500 1 808,500

上下水道局 0 0 0 0

小計 1 808,500 1 808,500

1,176 25,434,107 61 14,471,804

令和３年度及び令和４年度郡山市公契約条例の施行状況等

期間：令和３年４月１日～令和４年３月31日

契約の
種類

発注者
件数

（件）
契約金額
（千円）

うち労働環境報告書の提出対象

 　赤字は、前回提示した資料（対象期間：令和３年４月１日～令和３年12月31日）
 から修正のあった箇所です。

指定管理

合計

うち労働環境報告書の提出対象契約金額
（千円）

発注者
件数

（件）
契約の
種類

工事請負

※

業務委託

合計

※業務委託＝郡山市公契約条例において労働環境報告書の提出対象となっている「施設の警備に関す
　　　　　　る業務（機械警備業務を除く）」、「施設の清掃」、「施設の受付又は案内」、「学校
　　　　　　給食の調理」、「学校用務員に関する業務」を指す。

工事請負

※

業務委託

指定管理

資料１
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 （２）　労働環境報告書の提出対象事業一覧
　　　ア　工事請負契約（予定価格１億円以上）
　 　　（ア）市発注分

№ 契約名称 工事業種
契約金額

（税込：円）
契約締結日 履行期間

1
校舎長寿命化改修事業　郡山市立大島小学校校舎内部改
修工事（Ⅱ期）

建築一式工事 184,800,000 R3.6.30 R4.1.28

2
校舎長寿命化改修事業　郡山市立赤木小学校校舎内部改
修工事（Ⅰ期）

建築一式工事 135,960,000 R3.6.29 R4.1.7

3
校舎長寿命化改修事業　郡山市立熱海小学校校舎内部改
修工事（Ⅲ期）

建築一式工事 135,740,000 R3.6.29 R4.1.7

4
校舎長寿命化改修事業　郡山市立桜小学校校舎内部改修
工事（Ⅳ期）

建築一式工事 139,700,000 R3.6.29 R4.1.7

5
校舎長寿命化改修事業　郡山市立熱海小学校校舎防水改
修外工事（Ⅲ期）

建築一式工事 101,530,000 R3.7.6 R4.1.7

6
校舎長寿命化改修事業　郡山市立永盛小学校校舎内部改
修工事（Ⅱ期）

建築一式工事 137,885,000 R3.6.29 R4.1.28

7
郡山市総合地方卸売市場管理関連店舗棟空調設備改修工
事

電気工事 123,680,700 R3.5.28 R4.2.28

8
郡山市富久山クリーンセンターリサイクル推進施設基幹
的設備改良工事

清掃施設工事 3,025,000,000 R3.6.30 R5.3.31

9 緑ケ丘市営住宅１－４号棟外壁塗装工事 塗装工事 95,678,000 R3.9.8 R4.3.17

10 緑ケ丘市営住宅１－１号棟外壁塗装工事 塗装工事 96,250,000 R3.9.8 R4.3.17

11
郡山市河内埋立処分場第４期埋立地拡張事業第一汚水処
理施設大規模改修工事

清掃施設工事 1,621,400,000 R4.9.17 R5.3.17

12 麓山地区立体駐車場建設工事 建築一式工事 1,083,500,000 R3.12.17 R4.12.28

12件 6,881,123,700合計
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　 　　（イ）上下水道局発注分

　　　イ　業務委託（予定価格１千万円以上）
　 　　（ア）市発注分

№ 契約名称 工事業種
契約金額

（税込：円）
契約締結日 履行期間

1 三町目地区農業集落排水施設改築工事 水道施設工事 135,102,000 R3.4.27 R3.10.29

2 下水道管理センター樋門・放流渠築造工事 土木一式工事 682,396,000 R3.5.31 R5.3.15

3 １３３号雨水幹線公共下水道築造工事　第８工区 土木一式工事 223,223,000 R3.6.7 R4.3.15

4 公共下水道築造工事　第４工区 土木一式工事 93,930,100 R3.6.18 R4.3.15

5 片平地区農業集落排水施設改築工事 水道施設工事 161,282,000 R3.6.21 R4.3.15

6 配水管更新工事 土木一式工事 191,246,000 R3.7.7 R4.3.15

7 配水管更新工事 水道施設工事 109,120,000 R3.7.19 R4.3.15

8 配水幹線更新工事 土木一式工事 173,019,000 R3.7.27 R4.3.15

9 麓山導水管築造工事　第４工区 土木一式工事 116,600,000 R4.8.6 R4.3.15

10 配水管更新工事 水道施設工事 113,683,900 R3.8.6 R4.3.15

11 配水幹線更新工事 水道施設工事 189,191,200 R3.8.20 R4.3.15

12 石塚貯留管築造工事 土木一式工事 1,283,700,000 R4.8.23 R4.3.15

13 配水管更新工事 水道施設工事 115,143,600 R3.8.30 R4.3.15

14 配水管更新工事 水道施設工事 139,689,000 R3.9.3 R4.3.15

15 配水幹線更新工事（ＪＲ磐越西線推進） 土木一式工事 135,300,000 R3.9.24 R4.3.15

16 配水管更新工事 水道施設工事 124,234,000 R3.9.24 R4.3.15

17 配水管更新工事 水道施設工事 131,362,000 R3.9.24 R4.3.15

18 配水幹線更新工事 土木一式工事 156,200,000 R3.9.27 R4.3.15

19 配水管更新工事 水道施設工事 107,360,000 R3.9.29 R4.3.15

20 ３号幹線放流管築造工事に伴う５号幹線移設工事 土木一式工事 401,500,000 R4.9.30 R4.3.15

21 赤木貯留管関連管渠築造工事　第１工区 土木一式工事 258,500,000 R4.11.1 R4.3.15

22 配水管更新工事 水道施設工事 172,700,000 R4.3.18 R4.12.16

23 熱海浄水場浄水池築造工事 土木一式工事 100,320,000 R4.3.28 R5.1.31

23件 5,314,801,800合計

№ 契約名称 契約締結日 履行期間

1 美術館常駐警備業務委託（長期継続契約） R3.5.21
R3.6.1～
R6.5.31

2 美術館清掃業務委託（長期継続契約） R3.6.23
R3.7.1～
R6.6.30

3 郡山市東山悠苑清掃業務委託（長期継続契約） R4.5.26
R3.6.1～
R6.5.31

4 郡山市立大島小学校給食調理業務及び給食配送業務 R4.6.24
R3.7.12～
R4.2.28

5 郡山市立永盛小学校給食調理業務及び給食配送業務 R4.6.24
R3.7.12～
R4.2.28

6 令和４・５年度郡山市立穂積小学校給食調理業務及び給食配送業務委託 R4.1.31
R4.4.1～
R6.3.31

7 令和４年度郡山市立学校用務員業務 R4.1.31
R4.4.1～
R5.3.31

8 郡山駅駅前広場管理業務委託 R4.1.24
R4.4.1～
R4.5.31

８件 115,366,680

20,908,800

11,451,000

12,070,080

契約金額
（税込：円）

年額11,220,000
（総額33,660,000）

年額10,428,000
（総額31,284,000）

年額9,218,000
（総額27,654,000）

26,400,000

13,670,800

合計

3



　 　　（イ）上下水道局発注分
＜該当なし＞

　　　ウ　指定管理者との協定
　 　　（ア）市発注分

＜該当なし＞

　 　　（イ）上下水道局発注分
＜該当なし＞

 （３）　労働者等からの申出

　 　　　市及び上下水道局への申出件数：０件

　【参考：郡山市公契約条例等抜粋】

　条例第８条第１項の規則で定める範囲の契約は、次の各号
に掲げる契約とする。
　(1)予定価格が130万円を超える工事又は製造の請負契約
　(2)予定価格が50万円を超える次に掲げる業務の委託契約
　　 ア　施設の警備に関する業務（機械警備業務を除く）
　　 イ　施設の清掃に関する業務
　　 ウ　施設の受付又は案内に関する業務
　　 エ　学校給食の調理に関する業務
　　 オ　学校用務員に関する業務
　(3)指定管理者と市が締結する公の施設の管理に関する協定

施行規則第７条

　公契約のうち規則で定める範囲の契約に係る業務に従事す
る労働者等及び労働者等であった者は、事業者等が規則で定
める関係法令又はこの条例に違反している疑いがあるとき
は、市長等にその旨を申し出ることができる。

条例第８条
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２　令和４年度郡山市公契約条例の施行状況等

 （１）　市及び上下水道局発注の契約締結状況

件数（件） 契約金額（千円）

市 659 17,468,178 16 11,499,004

上下水道局 140 6,495,931 22 3,941,159

小計 799 23,964,109 38 15,440,163

市 63 349,231 7 187,928

上下水道局 3 19,184 1 10,417

小計 66 368,415 8 198,345

市 0 0 0 0

上下水道局 0 0 0 0

小計 0 0 0 0

865 24,332,524 46 15,638,508

 （２）　労働環境報告書の提出対象事業一覧
　　　ア　工事請負契約（予定価格１億円以上）
　 　　（ア）市発注分

※業務委託＝郡山市公契約条例において労働環境報告書の提出対象となっている「施設の警備に関す
　　　　　　る業務（機械警備業務を除く）」、「施設の清掃」、「施設の受付又は案内」、「学校
　　　　　　給食の調理」、「学校用務員に関する業務」を指す。

工事請負

※

指定管理

合計

期間：令和４年４月１日～令和４年12月31日

業務委託

契約の
種類

発注者
件数

（件）
契約金額
（千円）

うち労働環境報告書の提出対象

№ 契約名称 工事業種
契約金額

（税込：円）
契約締結日 履行期間

1
校舎長寿命化改修事業　郡山市立大島小学校校舎内部改
修工事（Ⅲ期）

建築一式工事 163,130,000 R4.6.30 R5.2.10

2
校舎長寿命化改修事業　郡山市立赤木小学校校舎内部改
修工事（Ⅱ期）

建築一式工事 173,800,000 R4.6.30 R5.2.10

3
校舎長寿命化改修事業　郡山市立永盛小学校校舎内部改
修工事（Ⅲ期）

建築一式工事 171,600,000 R4.6.30 R5.2.10

4 郡山西部第一工業団地（第２期工区）造成工事 土木一式工事 4,809,200,000 R4.6.30 R6.9.30

5 河川改修工事（準用河川徳定川（学園区間）） 土木一式工事 460,167,400 R4.6.30 R5.3.17

6 伊賀河原土地区画整理事業幹線排水路整備工事 土木一式工事 112,420,000 R4.7.12 R5.3.17

7 伊賀河原土地区画整理事業　道路改良工事（その２） 土木一式工事 100,590,600 R4.8.2 R5.3.17

8
（仮称）郡山市富久山総合学習センター別館建設主体工
事

建築一式工事 504,537,000 R4.12.15 R5.10.31

9
（仮称）郡山市富久山総合学習センター別館建設電気設
備工事

電気工事 102,619,000 R4.11.22 R5.10.31

10 （仮称）郡山市歴史情報・公文書館建設主体工事 建築一式工事 1,891,967,000 R4.12.15 R6.8.30

11 （仮称）郡山市歴史情報・公文書館建設機械設備工事 管工事 735,240,000 R4.12.15 R6.8.30

12 （仮称）郡山市歴史情報・公文書館建設電気設備工事 電気工事 317,641,500 R4.12.15 R6.8.30

13 東部幹線（富久山）橋梁上部工整備工事 土木一式工事 382,800,000 R4.12.15 R6.3.15

14 ため池防災・減災事業（大久保池）対策工事 土木一式工事 384,477,500 R4.12.15 R6.3.15

15 ため池防災・減災事業（五百淵）対策工事 土木一式工事 366,025,000 R4.12.15 R6.3.15

16 ため池防災・減災事業（酒蓋池）対策工事 土木一式工事 822,789,000 R4.12.15 R6.3.15

16件 11,499,004,000合計
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　 　　（イ）上下水道局発注分

　　　イ　業務委託（予定価格１千万円以上）
　 　　（ア）市発注分

№ 契約名称 工事業種
契約金額

（税込：円）
契約締結日 履行期間

1 石塚樋門・ポンプゲート築造工事　第１工区 土木一式工事 257,400,000 R4.5.24 R5.9.29

2 図景導水管築造工事 土木一式工事 310,750,000 R4.6.3 R5.3.15

3 ６－６号汚水幹線　公共下水道築造工事　第７工区 土木一式工事 101,876,500 R4.6.17 R5.3.15

4 下水道管理センター放流渠・バイパス管築造工事 土木一式工事 472,978,000 R4.6.21 R5.3.30

5 ４号‐３号バイパス管築造工事 土木一式工事 266,983,200 R4.6.22 R5.3.15

6
逢瀬川河川改修事業に伴う配水管移設工事（逢瀬川推
進）

土木一式工事 162,516,200 R4.7.5 R5.3.15

7 熱海浄水場管理棟建築工事 建築一式工事 138,820,000 R4.8.9 R5.3.15

8 配水幹線更新工事（市道　成田荒井線） 土木一式工事 177,672,000 R4.8.10 R5.3.15

9 配水管更新工事（市道　赤沼方八町線） 水道施設工事 178,898,500 R4.8.10 R5.3.15

10 配水幹線更新工事（市道　東岡田年柄線　外） 水道施設工事 187,192,500 R4.8.30 R5.3.15

11 配水幹線更新工事（県道　芦ノ口大槻線　外） 水道施設工事 189,398,000 R4.8.30 R5.3.15

12 配水管更新工事（県道　郡山矢吹線　外） 土木一式工事 110,939,400 R4.9.1 R5.3.15

13 １４９号雨水幹線公共下水道築造工事　第１工区 土木一式工事 119,878,000 R4.9.1 R5.3.15

14 配水幹線更新工事（県道　荒井郡山線　外） 水道施設工事 156,090,000 R4.9.6 R5.3.15

15 １３３号雨水幹線公共下水道築造工事　第９工区 土木一式工事 123,090,000 R4.9.8 R5.3.15

16 図景貯留管分水人孔築造工事 土木一式工事 95,975,000 R4.9.9 R5.3.15

17 配水管更新工事（県道　三春日和田線　外） 水道施設工事 114,823,500 R4.9.9 R5.3.15

18 下水道管理センター沈砂池設備改築工事 機械器具設置工事 276,100,000 R4.9.14 R6.3.15

19 配水管更新工事（市道　日出山久保田線） 水道施設工事 158,730,000 R4.10.5 R5.3.15

20 配水管更新工事（県道　二本松金屋線　外） 水道施設工事 134,134,000 R4.10.20 R5.3.15

21 配水管更新工事（市道　横塚二丁目向河原線） 水道施設工事 106,909,000 R4.10.20 R5.3.15

22 配水管更新工事（前川原橋添架）（国道49号） 土木一式工事 100,005,400 R5.12.9 R5.6.30

22件 3,941,159,200合計

№ 契約名称 契約締結日 履行期間

6 郡山市立赤木小学校給食調理業務及び給食配送業務 R4.6.17
R4.7.11～

R5.2.28

7件 187,928,400

R4.7.1～
R7.6.30

5 郡山市郡山駅西口駐車場運営業務委託（長期継続契約）
（総額42,372,000）

R4.6.9
年額14,124,000

合計

11,660,000

（総額48,510,000）

（総額61,050,000）

（総額97,020,000）

年額74,976,000

（総額224,928,000）

年額16,170,000

年額20,350,000

年額32,340,000

1

2

3

4

郡山駅駅前広場管理業務委託（長期継続契約）

郡山市西庁舎清掃業務（長期継続契約）

郡山市本庁舎清掃業務（長期継続契約）

郡山市庁舎警備業務（長期継続契約）

契約金額
（税込：円）

R4.5.11
R4.6.1～
R7.5.31

R4.5.12

R4.5.12

R4.5.12

R4.6.1～
R7.5.31

R4.6.1～
R7.5.31

R4.6.1～
R7.5.31

R5.2.1～
R6.3.31（総額21,359,800）

7 郡山市麓山地区立体駐車場運営業務委託（長期継続契約）
年額18,308,400

R4.12.22
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　 　　（イ）上下水道局発注分

　　　ウ　指定管理者との協定
　 　　（ア）市発注分

＜該当なし＞

　 　　（イ）上下水道局発注分
＜該当なし＞

 （３）　労働者等からの申出

　 　　　市及び上下水道局への申出件数：０件

№ 契約名称 契約締結日 履行期間

1件 10,417,000

契約金額
（税込：円）

1 局庁舎警備等業務委託（長期継続契約）
年額10,417,000

R4.9.29
R4.11.1～
R7.10.31（総額31,251,000）

合計
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